

# Koral najbardziej obawia się początku sezonu

**Marcin Kapela**

Dla założonego w 2000 r. Korala spod małej, człuchowskiej wsi Dębica to będzie trzeci z kolei sezon w III lidze grupie „Bałtyckiej”. W dwóch poprzednich Koral musiał grać niemal do końca o zachowanie ligowego bytu. Jak będzie w tym sezonie?

Przygotowania do zbliżających się rozgrywek drużyna trenera Łukasza Pietraszaka rozpoczęła 8 lipca. Od 17 do 21 lipca zawodnicy szlifowali formę na obozie w Polnicy. W trakcie miesięcznych przygotowań dębicznianie rozegrali pięć sparingów. Ich wyniki:

Chojniczanka Chojnice - Koral 1:0, Koral - Mechanik Bobolice 3:2 (bramki Wolańskiego, Gołuskiego, Arndta), Koral - KP Starogard Gdański 2:1 (Wolański, Fabich), Leśnik Manowo - Koral 1:1 (Gołuski), Koral - Bałtyk Koszalin (juniorzy starsi) 2:2 (Steinborn, Arndt).

Kilku ważnych zawodników nie przepracowało w całości okresu przygotowawczego obawiam się o ich formę w pierwszych meczach - przyznaje Pietraszak. - Sparingi nie były do końca tak wymagające, jakbym tego oczekiwał. Trafiliśmy albo na drużynę zmęczoną okresem przygotowawczym, albo nie do końca stanowiącą poziom, którego bym oczekiwał. Graliśmy ustawieniem, które będzie funkcjonowało w lidze, ale testowa-



**Koral Dębica**

liśmy także bardzo ofensywnie ustawienie. Najlepiej wypadliśmy w sparingach z Chojniczanką i Manowem, w których zawodnicy zrealizowali założenia i stworzyliśmy wiele sytuacji bramkowych.

Trenerowi Pietraszakowi, który od stycznia 2010 r. był drugim trenerem, a od maja 2012 r. samodzielnie prowadzi drużynę, nie brakuje innych zmarciw. Odeszło kilku ważnych zawodników, a w ich miejsce pozyskano mniej doświadczonych. - Odejsie trzech mocnych zawodników Damiana Kupisza, Zbyszka Węglowskiego i Dawida

Bociana to dla nas duże osłabienie - przyznał Pietraszak. - Przyszli głównie młodzieżowcy. Bez wątpienia jest to dobry materiał do pracy, jednak to zawodnicy bez doświadczenia i czeka ich spory wysiłek, aby sprostać wymaganiom trzeciej ligi. Nie ukrywam, że mamy braki kadrowe. Zawsze miałem 22-24 ludzi. Obecnie tylko 19 łącznie z bramkarzami, a to oznacza problemy w końcówce sezonu. Kto ma zatem stanąć o siłę Korala? - Kręgosłup zespołu został zachowany. W defensywie Wolański i Kowalczyk, środek pola to Steinborn, Bulwan

i Kierski, w ofensywie Fabich, Gibczyński i Pestka.

Z jakimi ambicjami przystępuje Koral do rozgrywek? - Trudno wyrokować w tej chwili, jak potoczy się liga. Myślę, że więcej będzie można powiedzieć po pierwszych pięciu spotkaniach. Mam duże obawy, co do początku sezonu, szczególnie z powodu braku zgrania i optymalnej formy zawodników - nie kryje trener Korala. - Poziom poza pierwszą piątką ligi będzie bardzo wyrównany. W moim odczuciu bardzo duże szanse na awans mają Bałtyk Gdynia i Gwardia Koszalin.

## Koral Dębica

**Adres:** 77-300 Człuchów, Dębica 7, tel. 602-138-766

**Barwy:** żółto-niebieskie

**Prezes:** Józef Szufrajda

**Kierownik drużyny:** Leszek Całkowski

**Trener:** Łukasz Pietraszak

### Kadra zespołu

**Bramkarze:** Michał Kartuszyński (88), Radosław Kuć (90), Michał Babiński (80)

**Obroncy:** Wojciech Wolański (84), Arkadiusz Reca (95), Paweł Arndt (92), Artur Kowalczyk (85), Patryk Kubiszewski (93), Karol Szopiński (95)

**Pomocnicy:** Andrzej Kierski (85), Leis Wahidi (93), Tomasz Pestka (87), Daniel Kulczyk (90), Adam Śpiewakowski (94), Marek Steinborn (89), Kamil Bulwan (86), Dominik Gołuski (95)

**Napastnicy:** Dawid Wachnik (89), Szymon Gibczyński (87), Daniel Fabich (84)

**Przybyli:** Szopiński, Reca (Chojniczanka), Kulczyk, Gołuski (wychowanek), Wahidi (Bałtyk Koszalin), Śpiewakowski (Akademia Szczecinek), Kubiszewski (SMS Łódź)

**Ubyli:** Kupisz i Bocian (Kotwica Kołobrzeg), M. Nawrocki (Bałtyk Gdynia), Lewandowski (Unia Solec Kujawski), Węgliński (Gryf Słupsk), Bianga i Węglowski - sprawy osobiste



# Rezerwy Lechii w oparciu o zdolną młodzież

**Paweł Stankiewicz**

Piłkarze rezerw Lechii przez całą poprzednią rundę sezonu spisywali się rewelacyjnie. Runda rewanżowa była już znacznie słabsza. W nadchodzących rozgrywkach przed zespołem biało-zielonych będzie stało trudne zadanie, bowiem drużyna będzie oparta głównie na młodzieży i klubowych wychowankach wzmocnionych zawodnikami z pierwszego składu, którzy nie zmiszczają się w meczowej kadrze na mecz w T-Mobile Ekstraklasie.

Przed wszystkim zmiana nastąpiła na stanowisku pierwszego trenera. W poprzednim sezonie drużynę prowadził Tomasz Unton, a w obecnym przejął ją Krzysztof Wilk. Ten młody szkoleniowiec ostatnio pracował z juniorami, więc zapewne zespół rezerw będzie oparty na jego podopiecznych.

Oczywiście, w zależności od możliwości, w drużynie występować będą też gracze z kadry ekstraklasowej. To na pewno będzie wzmocnienie dla ekipy trenera Wilka. A młodzi zawodnicy muszą mieć od kogo czerpać doświadczenie na boisku. Dla tych zawodników mecze w trzeciej lidze to dobra lekcja i możliwość nabierania doświadczenia. Na pewno taka gra jest lepsza ze szkoleniowego punktu widzenia niż rywalizowanie z juniorami. Tak naprawdę trudno ocenić, na co stać zespół rezerw biało-



**Lechia II Gdańsk**

zielonych. Tym bardziej że skład może zmieniać się niemalże z meczu na mecz. Wydaje się jednak, że to będzie trudniejszy sezon dla gdańskiej drużyny niż ten poprzedni. Na pewno jednak Lechia II będzie chciała się utrzymać w trzeciej lidze, bo to jest ten szczybel rozgrywek, na którym gdańszczanie chcą mieć drużynę rezerw.

Wyniki w sporcie są bardzo ważne, ale w tym przypadku jeszcze ważniejsze jest szkolenie. Trzeba pamiętać, że najważniejszym zespołem w klubie jest pierwsza drużyna. A cała reszta jest podporządkowana zespołowi z ekstraklasę.

I to na pewno nie może dziwić. Młodzi zawodnicy muszą zdawać sobie sprawę z tego, że jeśli zabyną w trzeciej lidze, to mogą otrzymać swoją szansę podczas treningów z pierwszym zespołem. Trener Michał Probiez odważnie stawia na młodych zawodników, co widać podczas kolejnych meczów o punkty w ekstraklasie. To powinna być wystarczająca motywacja dla zawodników, że jest o co grać i walczyć w zespole rezerw. Bo to najprostszą drogą do tego, aby w barwach Lechii otrzymać szansę debiutu na boiskach polskiej ekstraklasę. A że w gdańskim klubie nie brakuje

zdolnej młodzieży, to raczej można być spokojnym o postawę zespołu w tym sezonie. Dla młodych graczy z rezerw biało-zielonych najlepsze powinny być przykłady Pawła Dawidowicza, Przemysława Frankowskiego, Łukasza Kacprzyckiego, Kacpra Łazaja czy Damiana Kugieła, że można przebić się do pierwszego składu.

A jeśli młodzież dostanie do pomocy graczy bardziej doświadczonych z pierwszego składu Lechii, to może powstać ciekawy zespół, który będzie w stanie sprawić niejedną niespodziankę.

## Lechia II Gdańsk

**Adres:** 80-560 Gdańsk, ul. Pokoleń Lechii Gdańsk 1, tel. (58) 768-84-01

**Barwy:** biało-zielone

**Prezes:** Bartosz Sarnowski

**Kierownik drużyny:** Robert Rybakowski

**Trener:** Piotr Wilk

### Kadra zespołu

**Bramkarze:** Patryk Sobczak (93), Michał Buchalik (89), Michał Jajkowski (96)

**Obroncy:** Patryk Bejrowski (95), Piotr Jaroszek (94), Bernard Powszuk (94), Piotr Przybylski (92), Paweł Rzepnikowski (94), Kewin Sidor (95), Damian Garbacik (96)

**Pomocnicy:** Rafał Gorczyca (94), Andrzej Kaszuba (94), Damian Lenkiewicz (94), Dawid Żmijewski (91)

**Napastnicy:** Jakub Kamiński (93), Łukasz Kopka (96), Sebastian Sypniewski (96), Adam Gołuski (97)

**W drużynie mogą grać piłkarze z pierwszego zespołu Lechii**

**Przybyli:** Gołuski, Lenkiewicz, Kucharski, Kopka, Gorczyca, Bejrowski, Rzepnikowski, Sidor (z juniorów), Garbacik, Buchalik (z pierwszego zespołu)

**Ubyli:** Mateusz Machola, Jakub Krawat, Oskar Skrzeczek, Patryk Brzeski, Remigiusz Gac, Adam Szamp - szukają klubu, Paweł Czychowski (Puszcza Niepołomice), Damian Kugiel, Krzysztof Iwanowski, Kacper Rosa (do pierwszego zespołu)

